
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 130 Pág. 8Viernes, 5 de julio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/664/2024, de 27 de junio, por la que se declaran aptos en la fase 
de prácticas y se aprueba el expediente del procedimiento selectivo de ingreso para la 
estabilización de empleo temporal en los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, 
profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, profesores de 
escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes escénicas, profesores de 
artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, convocados por 
Orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre.

Mediante la Orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre, se convocó el procedimiento 
selectivo de ingreso para la estabilización de empleo temporal en los cuerpos de profesores 
de enseñanza secundaria, profesores especialistas en sectores singulares de formación 
profesional, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes 
escénicas, profesores de artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas 
y diseño.

Por Orden EDU/1063/2023, de 28 de agosto, modificada por la Orden EDU/294/2024, 
de 3 de abril, y la Orden/EDU/431/2024, de 8 de mayo, se nombraron funcionarios en 
prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso para la 
estabilización de empleo temporal en los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, 
profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, profesores de 
escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes escénicas, profesores de 
artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, convocados por 
Orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre.

Finalizada la fase de prácticas procede declarar quienes han resultado aptos en ella 
y aprobar el expediente del procedimiento selectivo de ingreso para la estabilización de 
empleo temporal en los distintos cuerpos.

En su virtud, en cumplimiento de lo previsto en el apartado vigésimo sexto de la Orden 
EDU/1866/2022, de 19 de diciembre, y de conformidad con las atribuciones conferidas 
por la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de 
Castilla y León,

RESUELVO

Primero.– Aspirantes aptos.

Declarar aptos en la fase de prácticas en el procedimiento selectivo de ingreso 
para la estabilización de empleo temporal en los cuerpos de profesores de enseñanza 
secundaria, profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, 
profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes escénicas, 
profesores de artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, a 
quienes, por haber sido evaluados positivamente por las correspondientes Comisiones 
Calificadoras, se relacionan en el anexo.

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 9Viernes, 5 de julio de 2024

Segundo.– Régimen jurídico administrativo.

El régimen jurídico administrativo del personal declarado apto en la fase de prácticas 
por la presente orden será, hasta la toma de posesión como funcionarios de carrera, el de 
funcionarios en prácticas, siempre que estén desempeñando un puesto docente.

Tercero.– Aspirantes no aptos.

1. Declarar no apta en la fase de prácticas en el procedimiento selectivo de ingreso 
para la estabilización de empleo temporal en los cuerpos de profesores de enseñanza 
secundaria, profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, 
profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes escénicas, 
profesores de artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, 
convocado mediante Orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre, a Dª. Esther Cabria 
Tapia, con D.N.I. ***8988**.

De conformidad con lo establecido en el apartado vigésimo quinto de la Orden 
EDU/1866/2022, de 19 de diciembre, podrá solicitar a la Dirección General de Recursos 
Humanos la autorización para la repetición de la fase de prácticas por una sola vez 
durante el curso 2024/2025.

2. La declaración de no apta supone la no obtención del destino adjudicado mediante 
concurso de traslados, convocado por Orden EDU/1260/2023, de 2 de noviembre, por 
la que se convoca, en el curso 2023/2024, concurso de traslados de ámbito autonómico 
entre los funcionarios de carrera y en prácticas, dependientes de la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León, pertenecientes a los cuerpos de catedráticos y profesores 
de enseñanza secundaria, profesores técnicos de formación profesional a extinguir, 
profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, catedráticos y 
profesores de escuelas oficiales de idiomas, catedráticos y profesores de música y artes 
escénicas, catedráticos y profesores de artes plásticas y diseño, maestros de taller de 
artes plásticas y diseño, e inspectores de educación, para la provisión de plazas en la 
Comunidad de Castilla y León.

Cuarto.– Aprobación del expediente.

1. Aprobar parcialmente el expediente del procedimiento selectivo de ingreso 
para la estabilización de empleo temporal en los cuerpos de profesores de enseñanza 
secundaria, profesores especialistas en sectores singulares de formación profesional, 
profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de música y artes escénicas, 
profesores de artes plásticas y diseño y maestros de taller de artes plásticas y diseño, 
y acceso a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesores técnicos de 
formación profesional y profesores de música y artes escénicas, convocado mediante 
Orden EDU/1866/2022, de 19 de diciembre, de conformidad con el apartado vigésimo 
sexto de dicha convocatoria.

2. El nombramiento como funcionarios de carrera tendrá efectos de 1 de septiembre 
de 2024.

3. La presente orden se remitirá al Ministerio de Educación, Formación Profesional 
y Deportes, a efectos del nombramiento como funcionarios de carrera y de la expedición 
de los correspondientes títulos de quienes figuran en el anexo.

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 10Viernes, 5 de julio de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 10.1 a), 14.2 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrán interponer recurso de 
reposición ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, según lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento  
Administrativo Común.

Valladolid, 27 de junio de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 11Viernes, 5 de julio de 2024

ANEXO

ASPIRANTES DECLARADOS APTOS EN LA FASE DE PRÁCTICAS

CUERPO 0590: PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
ESPECIALIDAD 001. FILOSOFÍA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***4133** OLGA SALDAÑA ALVAREZ 8.9936
***6297** LAURA ORTEGA GARCIA 8.7086
***2928** NOELIA GONZALEZ GARCIA 8.5297
***3142** MARIA DEL MAR GUTIERREZ PADRONES 8.3901
***1842** DANIEL RUBEN MARCOS BENAVIDES 8.122
***7361** GONZALO LAURA DE LA FUENTE 7.8301
***2644** IVAN GARCIA RODRIGUEZ 7.7509
***1951** EUGENIO ANGEL JIMENEZ CASAS 7.635
***5902** JESUS MARIA MORADILLO DE LA HIJA 7.585
***6357** MARIA DE LA TORRE NIÑO 7.5407
***6532** ANA CARPINTERO EXTREMO 7.5302
***9523** SERGIO MUÑOZ ESCRIBANO 7.4522
***9100** SALOME GARCIA GONZALEZ 7.431
***0509** MARIA DEL PILAR IGLESIAS ESTEBAN 7.3202
***8971** LUIS ROBLES DIEZ 7.2942
***4339** MARIA CONSUELO PEÑA GARCIA 7.21
***8380** SALVADOR GONZALEZ SERRADOR 7.1789
***1055** IRENE INGRID COBO MEYER 7.1252
***1968** ALICIA CASTILLO FEBRERO 7.1249
***4013** MARTA ALVAREZ GUILLEN 7.0909
***5819** ANGEL MARTINEZ ORTEGA 7.0233
***7032** NICOLAS GONZALEZ FERNANDEZ 6.1367
***5512** BEATRIZ GARCIA GONZALEZ 5.6833
***6174** ELVIRA ALVAREZ CORDON 5.5195

ESPECIALIDAD 002. GRIEGO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6130** FRANCISCO JAVIER GARCIA BOVEDA 7.3893
***0450** JAVIER PEREZ OLIVA 6.9152
***0399** ISABEL VARILLAS SANCHEZ 6.5592
***9770** CLARA ARREGUI SANCHO 6.3533
***7730** MARIA ENCARNACION ROGEL VEGA 6.2564
***0092** JOSE IGNACIO PINTOS ARRIBAS 5.2814
***5701** JOSE LUIS LOPEZ-QUIÑONES LABELLA 5.0697
***3746** DEYANIRA MARTINEZ GUERRA 3.9769

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 12Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 003. LATÍN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0291** JUANA MARIA MARTINEZ HERNANDEZ 8.775
***5710** SALVADOR ROJO SANTOS 8.2103
***6224** ANDRES PELAEZ BRONCANO 8.1166
***5547** FABIO CALVO CRISTOBAL 8.1096
***7064** VERONICA GUTIERREZ SAN ROMAN 8.0834
***1817** CARMEN MARIA DEL AMOR GONZALEZ HERNANDEZ 8.016
***3054** JUAN CARLOS ALVAREZ PERRINO 7.9911
***1080** MARIA DE LOS LLANOS MARTINEZ BERMEJO 7.9362
***7631** MARIA JOSE BROTONS MERINO 7.7358
***3892** CECILIA ARES DEL TESO 7.6104
***6796** JAVIER ANTONIO SANCHEZ MARTINEZ 7.4849
***1734** MONICA COBELO EIDON 7.4713
***5793** ANA MARIA RODRIGUEZ ELICES 7.3077
***7013** PILAR HERNANDEZ LORENZO 7.284
***7819** LETICIA REDONDO MAESO 7.1821
***2715** BEATRIZ VILAR MORCILLO 7.1694
***3215** JULIA HERNANDEZ MUÑOZ 7.1511
***6779** FERNANDO RODRIGUEZ MARTINEZ 7.0304
***8800** CECILIA RUBIO BARRIOS 7.0269
***8540** INES PEREZ MARQUEZ 7.0243
***0347** CRISTINA MARTINEZ FRESCO 7.0198
***7344** SARA FERNANDEZ SANTANA 6.9596
***9898** MARCO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 6.9521
***7825** ELENA LOPEZ RODRIGUEZ 6.9024
***1284** MIRIAM SERRANO ROCA 6.7981
***8656** GUADALUPE ORTEGA NAVAS 6.7582
***2987** RAQUEL CALABAZA RODRIGUEZ 6.7303
***0974** BEATRIZ CALVO MANZANO 6.7222
***5850** MIGUEL CALLEJA NIETO 6.6996
***5537** TAMARA RODRIGUEZ VILLAMARIN 6.6651
***5452** ALICIA CARRERA COVARRUBIAS 6.6545
***9871** ISABEL MARIA HERNANDEZ RUIZ 6.5747

***8141** CECILIA DE LA PRESENTACION RIVERO MARTIN DE 
ALMAGRO 6.57

***4825** AIDA GORDO RETORTILLO 4.7899

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 13Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 004. LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***5262** MARTA ARGUESO ACEBES 9.6172
***7376** SILVIA BLAZQUEZ COLLANTES 8.9245
***1974** EDUARDO GARCIA GARCIA 8.3854
***5959** MARIA ELENA PALACIOS MASA 8.3347
***8379** NURIA MARIA MAESO MUÑOZ 8.2991
***2558** CRISTINA HURTADO MARTIN 8.2866
***3016** ELENA MARIA GONZALEZ LOPEZ 8.2615
***1987** PABLO BEDIA SANJURJO 8.2562
***6522** MARIA DEL PILAR HERNANDEZ DEL BRIO 8.0612
***2795** MONICA ALONSO SAMANIEGO 8.0352
***1656** YOLANDA GORGOJO LOPEZ 7.996
***6264** ESTER LLAMAZARES ALONSO 7.9813
***0266** VIRGINIA JIMENEZ DIAZ 7.895
***2959** TAMARA PADRON QUINTERO 7.8561
***2897** JOSE IGNACIO LIAÑO VESGA 7.8403
***3444** PILAR MUÑOZ PASCUAL 7.785
***3870** FELIX VILLAFAÑE PACHO 7.6846
***1010** MARIA VICTORIA SEDANO MARTIN 7.593
***6487** ELENA TEJERO BELTRAN 7.5714
***7496** JESUS ASIER APARICIO FERNANDEZ 7.5376
***9515** VIRGINIA REYES VICENTE 7.5166
***3524** EVA ALCALA FERNANDEZ 7.478
***1406** MANUEL MADRID BUENO 7.4313
***8055** SILVIA AZAHARA SANCHEZ IGLESIAS 7.4175
***2999** MARIA MONTAÑA LEON CASCO 7.3502
***7443** MARIA LLEVOT VAZQUEZ 7.3325
***2806** REBECA CABALLERO PEREZ 7.3131
***5453** ALICIA MENDOZA GALINDO 7.2825
***0290** RUTH MARTIN NISA 7.2737
***4615** MARIA ISABEL BRIZUELA SAN MIGUEL 7.2102
***2203** EDUARDO FRUTOS GARCIA 7.2031
***9225** JUAN JOSE ROSIQUE GARCIA 7.1811
***6016** RAQUEL GARCIA GARCIA 7.1706
***7475** CARLA TASIS QUIROGA 7.1026
***0321** MARTA PINDADO GONZALEZ 7.0589
***7678** JUSTA SUSANA CASTELO REY 7.0566
***1454** PAULA ALONSO PISONERO 7.0482
***6820** IRENE GONZALEZ GIL 7.0477
***2673** BLANCA HENAR VELASCO GARCIA 7.0477
***8224** IRENE GONZALEZ FERNANDEZ 7.043

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 14Viernes, 5 de julio de 2024

***5534** JOSE MANUEL OCA LOZANO 7.036
***0216** SANDRA VEGAS SEVILLA 7.0106
***4562** MARIA ARANZAZU VALDES FERNANDEZ 6.9716
***0740** JENNY NUÑEZ FERNANDEZ 6.9619
***7894** BEATRIZ SANCHEZ ANTON 6.9521
***3445** BEATRIZ DIEZ DEL MOLINO 6.925
***0593** DANIEL GALINDO RODRIGUEZ 6.9068
***7480** JULIA CUBERO SUAREZ 6.8943
***7324** CARMEN GARCIA GARCIA 6.885
***7375** CLARA VALERO VELAZQUEZ 6.8774
***8711** FATIMA BAUTISTA HERNANDEZ 6.8704
***9001** CARLA BAÑOS MANIEGA 6.855
***9391** MARTA GARCIA MARQUEZ 6.8476
***9735** MARIA MERCEDES FUERTES FERNANDEZ 6.8261
***7688** MARIA ELENA SECO MARTIN 6.8245
***1061** IRENE FIDALGO LOPEZ 6.8067
***5813** SARA BECERRIL MATIA 6.7995
***4037** ANA ISABEL GARCIA ORTEGA 6.7995
***8812** MARIA BELEN PEREZ CORREDERA 6.7947
***0215** NATALIA PACHECO BUSTAMANTE 6.7903
***2431** LUIS EDUARDO ALEGRE ORTEGA 6.786
***8590** JUAN MATEO MARTINEZ MARTIJA 6.7798
***6339** SERGIO CORNEJO MARTIN 6.7698
***6800** LUCIA BLANCO PANIAGUA 6.747
***5161** ANTONIO VALDES ZORITA 6.736
***2674** JORGE ORTIZ AMO 6.7336
***8500** JESSICA VALDES LOPEZ 6.7278
***1098** SACHA-GLORIA MARTIN CORTES 6.7236
***9531** BLANCA COBO GARCIA 6.7165
***4864** SERGIO RUIZ SANCHEZ 6.6973
***3428** PALOMA LOPEZ LOPEZ 6.6946
***6078** ANA PAULA SEOANE FERNANDEZ 6.6932
***7229** LUIS JULIAN GARCIA ROSO 6.6883
***5989** VICTORINO RUBIO GOMEZ 6.6523
***8868** GEMA GOMEZ MATA 6.6365
***8646** MARTA DEL RIO GINES 6.611
***4972** JOSE IÑIGO HERNANDEZ 6.6
***0692** MARIA CRISTINA ABRIL CALVO 6.5996
***1604** EDUARDO HERNANDEZ HERRERO 6.594
***6720** NICOLETA SAMOILA VLAD 6.57
***9620** MARGARITA ROMERO MARTINEZ 6.56
***6485** LUCIA CRESPO GARCIA 6.5487
***6559** ALBA IZQUIERDO BLANCO 6.5322

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 15Viernes, 5 de julio de 2024

***1674** DANIEL RUIZ GONZALEZ 6.524
***6308** PAULA ROJAS CUASANTE 6.5072
***6953** MARIA SOFIA MARTIN MANGAS 6.5057
***6321** ANE ELORZA GONZALEZ 6.4965
***6327** NICOLAS VICTORIA YAGUE KUZMINSKI 6.4324
***7373** ALBA MONTES SANZ 6.4216
***7362** LAURA PABLOS ALONSO 6.3788
***1900** MARCOS MENDEZ RODRIGUEZ 6.347
***5262** LAURA ANAYA MORENO 6.3285
***2801** CESAR PEREZ DE MIER 6.2921
***2526** SUSANA MARTINEZ GONZALEZ 6.2628
***6219** LETICIA SANTOS PRIETO 6.2364
***7425** CAROLINA HUERGA CARRACEDO 6.2158
***1689** DAVID MARTIN RODRIGUEZ 6.1638
***6886** LAURA CUADRILLERO CANO 6.156
***2477** PATRICIA GALAN GUTIERREZ 6.155
***7185** HECTOR DONCEL CABRERA 6.1523
***8036** CRISTINA ASCENSION REJAS MANZANERA 6.1474
***5185** SANDRA ALMARZA MORALES 6.1306
***9631** RAQUEL CALDERON GUZMAN 6.1088
***2206** OLALLA SANCHEZ MATEOS 6.0936
***7301** ANGELA PEREZ PROVECHO 6.0712
***1102** PABLO GARCINUÑO GARCIA 6.0556
***1992** CATALINA MONTERO RODRIGUEZ 6.0469
***8777** VICTORIA CRESPO GOMEZ 6.0467
***6920** MARIA JESUS FERNANDEZ BLANCO 5.9859
***8470** BEATRIZ JIMENEZ LOPEZ 4.9365
***7044** JESUS CORTES BUENDIA 4.7085
***0318** LUCIA HERNANDO TABLADO 4.6548
***7010** LIDIA FERNANZ MARTIN 4.0841

ESPECIALIDAD 005. GEOGRAFÍA E HISTORIA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0858** MARTA ELENA TARANILLA ANTON 9.1697
***3590** MANUEL TALAVAN MANDADO 8.7781
***5234** CRISTINA MARTIN BENITO 8.7591
***4647** ANA BELEN REQUENA CERNUDA 8.6605
***6863** VERONICA NOEMI CARDONA JIMENEZ 8.5815
***2062** ADOLFO JUAREZ JIMENEZ 8.2932
***9954** NATALIA BODEGA MORAN 8.2698
***7839** JAIRO BOLADO RODRIGO 8.2108
***2965** ELENA LOPEZ ACEBES 8.0687

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 16Viernes, 5 de julio de 2024

***9181** MARIA DEL CARMEN ALONSO PEREZ 8.05
***9956** SOFIA MACARENA OTERO GONZALEZ 8.0461
***0073** MARIA PRIETO MARTIN 8.0231
***3031** MARIA BARON ANDRES 8.0065
***2452** JOSE CARLOS SAN JOSE ALONSO 7.9897
***5351** RICARDO FERNANDEZ VIDAL 7.949
***5221** CAMINO ROMAN ALVAREZ 7.9444
***6427** CARLA SANTAMARIA RUIZ 7.9005
***8423** ALVARO CASTAÑO PANCHUELO 7.8974
***9434** DAVID REJAS MARTIN 7.8969
***6464** SERGIO GARCIA SANCHEZ 7.8905
***3077** CARLOS ANTONIO SANCHEZ VEGA 7.8048
***1605** ALEJANDRO MARTINEZ RODRIGUEZ 7.798
***8189** CRISTINA ENRIQUEZ GONZALEZ 7.7619
***4481** PILAR GONZALEZ JURADO 7.7371
***1026** MARIA SARA RODRIGUEZ ESCRIBANO 7.7356
***2538** SUSANA LUENGO BARCENA 7.7308
***3429** GIORGIO SILVESTRI 7.7182
***0092** OCTAVIO VICTOR GONZALEZ ROBLES 7.617
***0664** MONICA GALLEGO VICENTE 7.6148
***9580** BERTA TOME GONZALEZ 7.6137
***6664** MARIA JOSE AGUILAR FIGUEROA 7.5349
***6400** LETICIA JIMENEZ ESTEVEZ 7.4848
***2785** JOSE RAMON VILLANUEVA COSSIO 7.4781
***7319** MARCOS SANZ POZA 7.4481
***7489** MARIA CRISTINA MARTINEZ MORAN 7.4382
***7369** MARIA RAMAJO RODRIGUEZ 7.4191
***1984** VIRGINIA VARELA LORENZO 7.4166
***4578** ELENA ASCENSION MUÑOZ PASCUAL 7.4079
***6717** GUILLERMO VEGA BUSTOS 7.398
***4260** OLGA MARIA GONZALEZ SANZ 7.3786
***7088** ELENA INCINILLAS MARTINEZ 7.361
***1481** VICTOR BEJEGA GARCIA 7.3582
***4820** SARA MINGUEZ GONZALEZ 7.3006
***5619** TATIANA GARCIA MAYO 7.2561
***1239** ESTER PEREZ ESTEBAN 7.2496
***5696** ISABEL MARIA MORCILLO DURAN 7.2196
***6460** LORENZO MATE IGLESIA 7.2099
***5044** CRISTINA GALLARDO REVILLA 7.2073
***9792** CAMILO HERRERO GARCIA 7.1889
***5916** ANA BEATRIZ HIDALGO SALAMANCA 7.1759
***7727** JUAN JESUS ACOSTA PULGAR 7.1742
***4379** JORGE BUDIA PIZARRO 7.1679

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 17Viernes, 5 de julio de 2024

***9564** GUILLERMO GIL DE LA FUENTE 7.1587
***1632** SANDRA LAGUNA SANTOS 7.1445
***0748** MIRIAM MARCOS MONJE 7.1442
***0415** RAUL MIGUEL RUIZ 7.124
***5343** ANA ISABEL PEREZ REFOYO 7.105
***2049** ALICIA GAGO GOMEZ 7.1048
***1972** SONIA MARTIN MARTIN 7.1002
***1931** PATRICIA GOMEZ HERNANDEZ 7.0792
***0049** MARGARITA LOPEZ REDONDO 7.0551
***3031** MARINA FERNANDEZ ALVAREZ 7.0178
***4779** AMOR FERNANDEZ ARIAS 7.0049
***2263** EDUARDO MARTINEZ ARCONADA 6.99
***8890** MARIANA GONZALEZ ALBA 6.9629
***6574** ESTRELLA SANZ PARGAS 6.9585
***4931** LUCIA SANCHEZ BARRIENTOS 6.9263
***2219** DIEGO MATELLAN FUENTES 6.9258
***9720** MARIA LOPEZ GOMEZ 6.9184
***5775** AGUSTIN CASCALLANA RIOL 6.894
***1781** MARIA CRUZ PAUNERO GARCIA 6.8929
***5645** MARIA ISABEL SANTOS VIVAS 6.8818
***6892** MARIA INES ALONSO RUIZ 6.8747
***1518** JAVIER JACINTO GARCIA DE DIOS 6.8692
***5618** ALVARO MOCHA MARTINEZ 6.867
***2677** CARLOS PEREZ BLANCO 6.8471
***2601** ALBA ALVAREZ LOPEZ 6.8401
***7495** ELENA RODRIGUEZ ALVAREZ 6.8181
***2131** ANA BELEN ALLER LOUREIRO 6.8174
***5841** MARIO GARCIA MEJIAS 6.8121
***7257** GONZALO JAVIER MORAL LOPEZ 6.7985
***0674** OSCAR CARLOS GOMEZ GONZALEZ 6.7973
***0407** MARIA LUISA CAMPOS ALONSO 6.7875
***6281** ADRIAN SUAREZ LOPEZ 6.7665
***7816** JESUS DE BLAS DE BLAS 6.7573
***0340** JUAN JOSE CARRETO RODRIGUEZ 6.7535
***7076** ANA MARIA MARTINEZ CALVO 6.751
***3447** JUAN CARLOS MAYORDOMO COSGAYA 6.383
***4623** DIANA MARTINEZ CASTRO 5.8093
***8598** SANDRA MARTINEZ SAINZ 5.5278
***7318** EMILIO CAMPOMANES ALVAREDO 5.2112
***3492** BEATRIZ GUTIERREZ AGUADO 4.9291
***5097** DANIEL FERNANDEZ GARCIA 4.5908

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 18Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 006. MATEMÁTICAS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3788** ELENA GONZALEZ RAMOS 9.5015
***4989** RUBEN HERRANZ ALEGRE 9.2248
***8754** JOSE FERNANDEZ RODRIGUEZ 8.844
***6247** INES FERNANDEZ JUAN 8.6462
***0218** MARIA JOSE TOMAS GOMEZ 8.5381
***0557** NOELIA NIETO GARCIA 8.4582
***2052** MOISES GARCIA MUÑOZ 8.4366
***3055** CRISTIAN DAVID DIEZ PEDRERO 8.4343
***6754** YOLANDA PASCUAL VARAS 8.3447
***1308** VICTORINA RUIZ GALENDE 8.3048
***2627** NOELIA DE DIOS PEREZ 8.2749
***3031** BEATRIZ ARIAS MENENDEZ 8.1662
***5590** LORENA CASTROVIEJO RUIZ 8.1446
***2354** DIEGO PALACIOS GARCIA 7.9813
***4554** LAURA ALLER LLAMAZARES 7.9684
***8250** LAURA GRACIA PAÑOS 7.9662
***6160** ALBA MARIA BLANCO DELGADO 7.9316
***9175** PAULA RODRIGO GONZALEZ 7.8786
***7794** ANGEL MIGUEL FERNANDEZ RODRIGUEZ 7.6865
***0866** ANA MARIA FERNANDEZ FLOREZ 7.6378
***0226** ANA PRESA FOX 7.536
***1254** MONSERRAT ELENO SILVO 7.5312
***7082** ANGEL PEREZ CEMBRANOS 7.5269
***1206** LAURA JUANES FERNANDEZ 7.5221
***3354** ANA BELEN FERNANDEZ HERRERO 7.522
***1324** RAQUEL ANDRES SANCHEZ 7.5013
***7590** ELISA RUIZ DE LA HERMOSA GARCIA RAYO 7.4992
***2453** MARIA DEL PILAR DIEZ ALONSO 7.3832
***1921** REBECA LOPEZ DE LA ROSA 7.3528
***0929** MARTA LUCIA DE JUAN BLAZQUEZ 7.3478
***4932** PAZ DE PRADA PEREZ 7.3238
***9519** EVA CALDERON DE LUIS 7.2592
***2547** VERONICA RODRIGUEZ GARCIA 7.237
***1518** ELISA GALAN BLAZQUEZ 7.2315
***4486** ANGEL CALLEJA GUTIERREZ 7.2174
***7194** MARIA ZAPATERO MARTIN 7.1951
***3098** ADRIAN LLADO RAMON 7.186
***0963** LUCIA RILOVA AYUSO 7.1555
***7670** ANA MARIA RODRIGUEZ VICENTE 7.1473
***0996** AMAYA SANTAMARIA GALLEGO 7.1315
***3391** MARIA FUENTES PAYO 7.1304

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 19Viernes, 5 de julio de 2024

***3246** MIGUEL BARRIOS RAMOS 7.1158
***1964** LUCIA ROBLA LOPEZ 7.0758
***6346** PABLO RUIZ GARCIA 7.0617
***1665** ALMUDENA HERRERA PERAL 7.0603
***6988** NURIA GARCIA VIEJO 7.0425
***2366** SANDRA LIBRAN RODRIGUEZ 7.0117
***1821** ANDRES MARTIN ROLDAN 6.9734
***4210** MARIA ARANZAZU SAIZ REGO 6.9256
***5666** ENRIQUE PEREZ PORRES 6.8801
***6307** DAVID SANTAMARIA VICARIO 6.8776
***3192** NOEMI MELCON FERNANDEZ 6.8755
***2084** GLADYS SUAREZ PERERA 6.8744
***3331** MARIA JOSE SALGADO GUINALDO 6.872
***7774** CRISTINA GARCIA GONZALEZ 6.8709
***7708** GREGORIO ARNAIZ PARADINAS 6.8697
***6655** MIRIAN BALLESTEROS BRAVO 6.8682
***1576** CRISTINA CORRAL VALLS 6.853
***2929** MARTA SIMON DE LAS HERAS 6.8376
***0520** NURIA REOYO TAPIA 6.8149
***3057** RUBEN PRIETO MONTES 6.8109
***5278** TERESA MARIA GARCIA VEGA 6.796
***4307** DANIA CABRERA SANZ 6.7877
***7849** ALICIA PEREZ CORRAL 6.7659
***7590** MARTA ESTEBAN GARCIA 6.75
***5820** SOFIA OVELLEIRO ALVARO 6.7455
***3167** MARIA FERNANDA DIAZ RODRIGUEZ 6.7379
***3441** ANDREA MARTIN PEREZ 6.7371
***2861** JOAQUIN GONZALEZ EXPOSITO 6.7311
***1597** ALEJANDRO CONDE ESPESO 6.7118
***7487** RICARDO BORJA JIMENEZ-FREILE PERALTA 6.7065
***5593** GEMA GARCIA MELENDEZ 6.7036
***5474** NATALIA ORTEGO PEREZ 6.6954
***7193** NATALIA MONJA RUIZ CAPILLAS 6.6757
***4018** MARIA LOPEZ NIETO 6.6624
***2174** DANIEL DE LA PUENTE GARCIA 6.612
***3312** ANA ISABEL ESCUDERO ASENSIO 6.6067
***6878** MIGUEL PIREZ BUSTAMANTE 6.5973
***2994** ANDREA MARTINEZ OLANO 6.5698
***9875** MARIA DEL CARMEN TERAN FERNANDEZ 6.5648
***3294** SEILA CRESPO CALVO 6.5589
***6244** JORGE CASTILLO JIMENEZ 6.5557
***7654** JAVIER SIERRA LOPEZ 6.5506
***9881** MARTA PILA COBO 6.5458

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 20Viernes, 5 de julio de 2024

***4269** MARIA DEL MAR FERNANDEZ CALVO 6.5413
***3379** MARIA DEL MAR HONTORIA RAMOS 6.5402
***8472** VICTOR HUGO TATO PEREZ MONEO 6.5395
***8759** JUANA SALVADOR GRIJALVO 6.5186
***1556** LARA GUNDIN PEREZ 6.5144
***8654** JAVIER MARTIN GARCIA 6.5112
***8251** INES CUBEL MARTIN 6.4946
***3578** ELENA LOPEZ LUCAS 6.488
***9731** CARMEN MARTIN MARTIN 6.4838
***8038** MIGUEL DE SANTIAGO GILSANZ 6.4679
***3249** MARIA TERESA RICA AYUSO 6.4666
***1992** NURIA GOMEZ MARTIN 6.4573
***7237** SANTIAGO MAYO RUIZ 6.4566
***6425** CLAUDIA FUERTES MARTINEZ 6.4405
***7853** ELENA SIMON ILLERA 6.4193
***8015** MARIA INES FERNANDEZ RUIZ 6.4103
***5469** RAUL MARTINEZ MARTINEZ 6.3926
***2855** SARA VALLEJO JIMENEZ 6.3747
***9108** CRISTINA YUBERO DE PABLO 6.3593
***7187** INMACULADA VARONA FERNANDEZ 6.3429
***6525** ALEJANDRO DELGADO MARTIN 6.3025
***7110** BEATRIZ CRESPO TORBADO 6.2601
***2493** SONIA CARRILLO GRANDE 6.2591
***6261** JOSE DANIEL BENITO MARTIN 6.242
***7919** FRANCISCO JAVIER BLANCO CARRIL 6.2291
***1897** NADIA MARIA LEONATO SUAREZ 6.2201
***0630** MONICA VERGARA DE ANDRES 6.2183
***1683** CESAR VALLEJO DEL CANTO 6.2164
***5516** ALICIA CUESTA HARO 6.2143
***2868** LAURA BERGES IBAÑEZ 6.2131
***6468** SERGIO GONZALEZ CASADO 6.2043
***6952** MARIA ISABEL GARCIA VICARIO 6.2038
***3043** SEVERIANO DAVID RODRIGUEZ RODRIGUEZ 6.2033
***2883** MARIO CASTRONUÑO CALVO 6.1973
***5803** MANUEL FRIAS HERREROS 6.1885
***5195** MARIA DEL MAR MAÑANES OLMO 6.1476
***0123** ANA PATRICIA VIDAL ROMAN 6.0932
***3705** ALEJANDRO IZQUIERDO SANCHEZ 6.0875
***0318** DIEGO CAMPOS PUENTE 6.0822
***2346** RODRIGO DOMINGUEZ GONZALEZ 6.0617
***8782** MARIA DEL MAR SANCHEZ MARTIN 6.0582
***5898** IRENE MARTIN ALFONSO 6.0444
***1347** VIRGINIA DIAZ GUTIERREZ 6.0392

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 21Viernes, 5 de julio de 2024

***4999** ALICIA BAHILLO SAEZ 6.0308
***6741** JOSE ANTONIO SIMON PINO 6.0229
***1017** ROBERTO ALVAREZ ROBLA 6.0027
***1856** MONICA DELGADO GUTIERREZ 5.9931
***5980** DAVID NUÑEZ ARRANZ 5.9876
***3436** MARTA ARTEAGA MARTIN 5.9859
***6729** VANESA GUTIERREZ HERRERO 5.9737
***7283** SORAYA ANTON GUTIERREZ 5.937
***8099** MARIA PILAR VIDAL MORAN 5.937
***5951** MIGUEL MARTINEZ PANERO 5.9299
***4760** MARIA DEL ROCIO GONZALEZ DE FRUTOS 5.928
***8335** ALEJANDRO FERNANDEZ BLANCO 5.8978
***4940** BEATRIZ VELASCO MANRIQUE 5.8614
***1240** MARIA ISABEL MARTIN GARCIA 5.8577
***1099** LUIS JAVIER CAMINA ALVAREZ 5.8425
***8563** HECTOR FERNANDEZ GARCIA 5.8362
***9496** JOSE LUIS SAGREDO BARCINA 5.7915
***5182** EDUARDO ILLERA ARIÑO 5.7862
***3127** SERGIO PEREZ BARRALLO 5.7826
***2458** AGUSTIN GOMEZ PIQUERO 5.7511
***4593** JESUS DE PRADO GIL 5.7351
***4622** REBECA FERNANDEZ MARINA 5.7344
***6850** ERNESTO ALONSO SANZ 5.7272
***9937** EVA MARIA VILA FARTO 5.7259
***9826** ROBERTO MARTIN GARZON 5.7177
***8770** INES TUÑON FERNANDEZ 5.7168
***7477** RAQUEL GONZALEZ PALOMINO 5.7164
***5857** CESAR DOMINGUEZ ZAPATERO 5.7069
***8845** IGNACIO BOBES BIELSA 5.7059
***4333** DIEGO SOBRINO SIMON 5.452
***5654** MARIA DEL MAR GRIMA BERMELL 3.5313

ESPECIALIDAD 007. FÍSICA Y QUÍMICA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7524** ROSEMARY IZQUIERDO LOPEZ 8.462
***6946** ISABEL LOPEZ BULLON 8.1314
***7904** MARIA AZUCENA VIZAN PEREZ 8.1127
***0291** MARIA LOPEZ FOUZ 8.1057
***3107** PATRICIA PEREZ GALENDE 8.0933
***0287** YOLANDA ANTON MENDEZ 7.9711
***9180** ISABEL ARAGON CUEVAS 7.8748
***3300** LETICIA ALVAREZ GUTIERREZ 7.8628

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 22Viernes, 5 de julio de 2024

***0580** MARIA JOSE FERNANDEZ DE MIGUEL 7.8146
***7662** RAQUEL IGLESIAS ALONSO 7.784
***0284** AMELIA RODRIGUEZ ALVAREZ 7.5897
***8559** MARTA RAMOS MARIN 7.5501
***3186** CARLOS ARROYO DIEZ 7.4143
***4300** JORGE FRANCISCO HUIDOBRO GARCIA 7.4015
***6111** LAURA DOMINGUEZ MODREGO 7.3716
***6802** OSCAR SALGADO MARTIN 7.3329
***0876** DELFINA SUTIL GARCIA 7.2613
***4486** IVAN CALLEJA GUTIERREZ 7.2535
***9661** LAURA GARCIA FERNANDEZ 7.2505
***2412** MARIONA RAMOS VECINO 7.1921
***2107** ANDRES BENITO PLATON 7.0908
***5201** MARIA MERCEDES MARTIN PEREZ 7.0883
***9430** ELSA HERNANDO SANTA CRUZ 7.0753
***6397** MARIA JESUS SANTOS HERNANDEZ 7.0439
***7153** JOSE LUIS BECERRA GARCIA 6.9911
***9031** GERARDO MUGA MARTIN 6.936
***1019** INMACULADA GARCIA VARILLAS 6.9208
***1757** SARA GOMEZ SANZ 6.9142
***2013** ELENA JIMENEZ SANCHEZ 6.9014
***1300** CLAUDIA GARCIA GUTIERREZ 6.8669
***2848** CRISTINA SANZ DE PABLO 6.7553
***5515** ALBA TERAN GARCIA 6.7447
***9026** TOMAS GESTOSO MATEY 6.6543
***2652** CRISTINA BELLO DIEZ 6.6117
***7821** LAURA SANCHEZ MARTIN 6.5864
***9964** ALBA FORMARIZ PASCUAL 6.5827
***9106** MARIA MENA SERNA 6.5804
***1371** MARIA DEL PILAR FERNANDEZ MATEOS 6.5296
***9318** TERESA CAROLINA SANCHEZ ADRIA 6.5075
***3751** RUTH ALONSO DE BARBACHANO 6.4621
***8419** BEATRIZ RUIZ REDONDO 6.4463
***3702** ANA MARIA ESPESO GONZALEZ 6.4343
***1137** ROSA MARIA TOMBO LARA 6.4084
***0785** JORGE SANCHEZ GOMEZ 6.3994
***5996** JUDIT GARCIA GONZALEZ 6.3896
***1649** RAQUEL RUBIO PEREZ 6.3848
***5574** MARIA ADELA CUESTA GARCIA 6.3751
***4442** CRISTINA HERRERO HERRERO 6.3637
***4340** CRISTINA FERNANDEZ GONZALEZ 6.3414
***3187** ASUNCION PEREZ BLAZQUEZ 6.3119
***0729** FERNANDO MARTINEZ LARA 6.3099

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 23Viernes, 5 de julio de 2024

***8339** MARIA OLGA ALVAREZ RODRIGUEZ 6.3025
***8630** ANTONIO VELO SIRGO 6.2965
***1316** DANIEL GONZALEZ SANCHEZ 6.2773
***9494** ALEXANDRA ALEGRIA SANCHEZ 6.2702
***7642** MARIA CRISTINA LOPEZ SORIANO 6.2688
***3079** SERGIO LOPEZ ZURDO 6.2448
***3358** ALVAR SANCHEZ FERNANDEZ 6.2441
***8321** MARIA ANGELA SAINZ POLO 6.211
***6283** DAVID BOCOS DOMINGO 6.2049
***8345** ENRIQUE CARLOS CASTAÑOS GARCIA 6.1797
***7452** MARIA MERCEDES TORRES ALLES 6.1681
***7149** ROBERTO DE LA TORRE GARCIA 6.1571
***0317** MARIA YOLANDA MILLAN PASCUAL 6.1233
***0144** ADRIAN GAGO GONZALEZ 6.0916
***5661** MARIA CARMEN SANTAMARIA GONZALEZ 6.0863
***0740** SOFIA ELENA HEISIG CARRETERO 6.078
***2790** IRENE MONTEQUI MERCHAN 6.0732
***8443** JUAN JOSE HERNANDEZ FIZ 6.0529
***5787** NOEMY RODRIGUEZ SANCHEZ 6.0343
***7014** NURIA LOPEZ PEDREJON 6.0006
***9631** OSCAR JAVIER ALLER MILLAN 5.9768
***4056** MIGUEL SANCHEZ SANCHEZ 5.8917
***0021** CAROLINA GONZALEZ RAMOS 5.8579
***0699** PATRICIA BLAZQUEZ ELENA 5.8335
***7357** SANTIAGO LAMAS CALZADA 5.8142
***6613** RAQUEL GUTIERREZ DIEZ 5.7645
***3953** RAQUEL MUÑOZ MATEOS 5.7629
***6712** PABLO CARRANZA QUEVEDO 5.7358
***0583** SOFIA CEJUELA BRONCANO 5.6717
***1427** ISABEL FERNANDEZ ESCALONA 5.6691
***0202** RAQUEL PEREDA SAINZ 5.6608
***0096** ALICIA ANDRES ARNAIZ 5.5703
***7318** SAUL LANDEIRA CANCELA 5.5328
***2750** CARLOS ANDRES MASA BARROSO 5.513
***2021** MARTA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 5.5091
***8049** SANDRA MARIA LOPEZ FERNANDEZ 5.4532
***2786** VICTOR JOSE HERNANDEZ PAYO 5.4411
***7629** ESTER PEREZ PEGADO 5.4338

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 24Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 008. BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0497** LUIS ALFONSO GARCIA ASTUDILLO 9.1616
***2631** NOELIA GARCIA MORENO 9.0181
***3390** ELOISA DIEZ FIDALGO 8.9337
***6742** MARTA RIVAS DIEZ 8.809
***4630** MARIA GARRIDO GUTIERREZ 8.7355
***3762** RAQUEL GARCIA GONZALEZ 8.6675
***1951** IVAN RUBIO DIEZ 8.6399
***8736** MARIA DEL PILAR HERNANDEZ LORENZO 8.6323
***1089** LETICIA ALONSO GONZALEZ 8.6184
***0172** RAQUEL PRIETO MARTIN 8.585
***5207** VICTOR CASTRO GONZALEZ 8.5671
***8106** YOLANDA LOPEZ PACIOS 8.5005
***6459** MIGUEL ANGEL CRUZ SANCHEZ 8.431
***3079** VANESA COJO CRESPO 8.4285
***7339** IRENE SANTOS FRAILE 8.413
***7960** LUCIA BARRIO GONZALEZ 8.3773
***9149** MARTA VICENTE CALVO 8.2844
***8425** FERNANDO GAGO CARIDE 8.1848
***0958** LAURA SANCHEZ MARTIN 7.8983
***4491** SILVIA GRIÑON BARRUECO 7.8843
***9088** NOELIA HERNANDEZ ENRIQUEZ 7.8449
***0729** BEGOÑA GONZALEZ HERNANDO 7.8089
***8092** MARIA YOLANDA RODRIGUEZ GONZALEZ 7.7792
***1920** JOSE CARLOS VILLASANTE DIEZ 7.7414
***1015** JUAN SAN ROMAN SANCHEZ 7.7303
***7281** MONICA SANTAMARTA LLORENTE 7.7196
***0741** SONIA HERNANDEZ ANDRES 7.7084
***1367** BARBARA PEÑARANDA ALVAREZ 7.6726
***3766** MARIA ELENA PUEYO RUIZ 7.5981
***1800** ELENA FLORES GONZALEZ 7.5656
***0432** ANGELA LOPEZ DE ALAIZ 7.5585
***0197** ALBERTO HERRERO MATEOS 7.5209
***7729** CARMEN MARIA ARAGON BARON 7.4869
***2917** PATRICIA GIL SANTAMARTA 7.4438
***0038** JAVIER GARCIA HERNANDEZ 7.4381
***2222** MARIA CRISTINA PUERTA REGUERA 7.3978
***1004** RUTH MARIA CENTENO VASALLO 7.3645
***0627** JOSE PEDRO SAHAGUN MARTIN 7.3565
***9697** NOELIA ROMAN SANTIAGO 7.3245
***0939** BEATRIZ RAMON JIMENEZ 7.3144
***0991** CARMEN ZAPATERO ALFONSO 7.2997

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 25Viernes, 5 de julio de 2024

***5479** LUCIA MARTINEZ ASENSIO 7.2985
***0066** MARIA DE LA CONCEPCION GARCIA RIESCO 7.2922
***2323** MARIA HIJOSA VALSERO 7.2867
***1848** ELENA MONGE SAN JOSE 7.2763
***1766** SUSANA GONZALEZ GESTO 7.263
***4898** SARA ALONSO GARCIA 7.2584
***1171** CESAR JOSE DEL ARCO GARCIA 7.2431
***1610** FRANCISCA DE ASIS MIOTA PRECIADO 7.2285
***7121** KATIA IVON GOSLIN OVIEDO 7.2223
***7035** MARIA DEL ROCIO SANCHEZ VICENTE 7.221
***9033** MARIA HERRERO GARCIA 7.1774
***9261** ENRIQUE HERNANDEZ PEREZ 7.1766
***5274** AQUILINO CASTAÑO FERNANDEZ 7.1764
***8897** PABLO GONZALEZ CREGO 7.1727
***6280** JOSE CARLOS MEDINA HIDALGO 7.1715
***6944** JESUS ANGEL MARCOS DE PRADO 7.1595
***9586** ELVIRA SANCHEZ UZABAL 7.1552
***4871** MONICA GARCIA BARRIUSO 7.1358
***9132** ISRAEL SALCEDO GONZALEZ 7.106
***4808** ALBA LUBEIRO JUAREZ 7.0576
***0783** LEONOR MARTINEZ COSSIO 7.0499
***5427** ANDREA CARRERA RABANILLO 7.0451
***4917** ESTHER CANTON GARCIA 7.0224
***6885** SARA GONZALEZ FUERTES 7.0201
***3584** MARIA LEON ARJONA 6.2183
***2018** CANDELARIA MORALES CANO 4.9472
***3064** ZALIMA DEL BREZO CUENCA DE CELIS 4.1133

ESPECIALIDAD 009. DIBUJO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3328** ABEL LEON DIEZ 9.725
***3882** MARIA YOLANDA MORENO TORRADO 9.0045
***7599** MARIA ELENA PADILLA ALONSO 8.9382
***6394** MARIA DEL CARMEN CRIADO FERNANDEZ 8.9299
***7492** BLANCA AURORA ALONSO CALVO 8.8365
***9283** ANDRES VICENTE HERNANDEZ 8.8022
***1146** MONTSERRAT LANDA GONZALEZ 8.7765
***8119** MARIA LOURDES GONZALEZ MORRONDO 8.6824
***5727** MARIA VICTORIA LOPEZ GALLARDO 8.608
***2553** ICIAR LARGO ARAMBURU 8.3215
***9581** SARA PASCUAL GARCIA 8.316
***1271** CRISTINA ALISTE MIGUEL 8.3057

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 26Viernes, 5 de julio de 2024

***5296** FERNANDO SANCHEZ BLANCO 8.1033
***5161** ROCIO CALVO MARTIN 8.073
***0839** INES GONZALEZ DE FRUTOS 8.0168
***5413** MARIA NURIA GONZALEZ MANZANO 8.0117
***7666** CARLOS ANTONIO RODRIGUEZ FERNANDEZ 7.9297
***7324** NOELIA SANCHEZ GOMEZ 7.9234
***0315** OMAR SANCHEZ JIMENEZ 7.9193
***5034** MARIA LOURDES RAMOS SANCHEZ 7.8756
***9284** IRENE MARIA FUENTES DIAZ 7.8332
***5831** NEREA CASTILLO DE SANTOS 7.8023
***1319** SUSANA GARCIA RODRIGUEZ 7.7525
***2678** LAURA VICENTE BONAFONTE 7.7447
***5487** FRANCISCO GUTIERREZ MARTIN 7.7188
***2311** TERESA REBECA JIMENEZ HERNANDEZ 7.7169
***0913** NATALIA MARTINEZ GAITERO 7.7117
***8462** SUSANA PEREZ MORADO 7.7031
***9132** ANA MORENO LOPEZ 7.6928
***2253** REGINA CUBRIA FLECHA 7.6259
***7337** ELENA GONZALEZ SANCHEZ 6.7016
***7049** ANTONIO VAZQUEZ MARTIN 4.802

ESPECIALIDAD 010. FRANCÉS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***5010** SILVIA RODRIGUEZ FERNANDEZ 8.62
***2321** SILVIA RAMOS MELCON 8.5414
***5127** TANIA COLON GARCIA 8.0352
***3245** ANAIS VINHAS PINTOR 7.8612
***8760** ALICIA ROMERO GAGO 7.7523
***2924** KARINE ALVAREZ SANCHEZ 7.6469
***0955** LIDIA MARTINEZ SANCHO 7.3028
***6324** CARLOTA VAZQUEZ ESTEBAN 7.1916
***8531** CECILE DA FONSECA 7.0492
***2680** LAURA HERREROS CALATAYUD 6.9235
***6414** IRENE QUINTELA FERREIRO 6.8722
***8927** ANA ISABEL VILLARRUBIA TORRES 6.8639
***3664** SARA MARTIN DE LA IGLESIA 6.8594
***0686** MARTA PARRA MONGIL 6.7397
***6235** ELISA GARCIA ALCUBILLA 6.6847
***4608** BENEDICTE VALERIE M RENARD 6.5597
***7634** LUCIE LACOSTE 6.5291
***0976** BEATRIZ ORTEGA BELMONTE 6.4941
***7899** SOFIA SANZ SANTOS 6.4125

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 27Viernes, 5 de julio de 2024

***7320** NURIA LOZANO MARNE 6.3814
***6024** ELENA BLANCO GUADALUPE 6.2401
***5900** PABLO RODRIGUEZ DE LA FUENTE 6.2092

ESPECIALIDAD 011. INGLÉS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***1204** MIRIAM BOTON MUÑOZ 8.6839
***1808** RAQUEL MORAN LOPEZ 8.6107
***8423** SARA NARVAJAS ALONSO 8.4428
***0324** MARIA BEATRIZ BLANCO MARQUES 8.3119
***6417** IRENE QUEIPO URBIETA 8.1644
***2655** JENNIFER GOMEZ FERNANDEZ 8.1334
***8326** MARIA TERESA LOPEZ DE LUGO 8.1244
***3642** LUCIA LOPEZ HOLGADO 8.0885
***8900** ELENA MARQUEZ GARCIA 8.074
***3804** MARIA VICTORIA RODRIGUEZ HIDALGO 8.0013
***1317** RAQUEL MARTIN NAVARRO 7.9569
***7683** ADELA CHUMILLAS ORTEGA 7.8809
***7737** LAURA BARRIOS ALBUENA 7.878
***5884** MARTA ALVAREZ HERNANDEZ 7.8629
***7265** RAQUEL GOMEZ GOMEZ 7.839
***6961** ALICIA RODRIGUEZ ESCUDERO 7.8218
***0264** MARIA CONCEPCION MORALES BLANCO 7.7567
***8437** FELIX DANIEL PEON LORENZO 7.7015
***0326** ERIKA MARTINEZ CARRACEDO 7.6303
***7045** MARIO DE LA CAL CALVO 7.628
***8304** MARIA CARMEN RABANAL FERNANDEZ 7.6274
***7518** ESTELA GONZALEZ ARRANZ 7.5957
***4673** MARTA DE CIMA JUAREZ 7.5952
***8503** SARA DE LA HIGUERA MADRUGA 7.59
***0516** MARCOS CORNEJO TAMAME 7.5522
***5873** ADOLFO ROBLES JIMENEZ 7.5253
***0032** CRISTINA MIGUEL RODRIGUEZ 7.5203
***3202** SEILA GARCIA ALVAREZ 7.5112
***7940** ROBERTO MARTIN GUERRA 7.5073
***0369** CARLA MATIAS ROMAN 7.5015
***9544** NIEVES FUENTES FRANCIA 7.4955
***4825** MARIO MUÑOZ ALONSO 7.4658
***1512** LAURA SANCHEZ CABALLO 7.445
***6445** MARIA JESUS SANCHEZ ESPADA 7.4377
***8875** TAMARA PEREIRAS CRISTOBO 7.4198
***7287** MARIA GONZALEZ VALDIVIESO 7.4029

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 28Viernes, 5 de julio de 2024

***4616** PABLO BADALLO SAHORNIL 7.3643
***1716** JUAN MANUEL ORIA CORRAL 7.3377
***5818** DANUTA IOANA TURA 7.3304
***8382** LORENA MARTIN SANCHEZ 7.3276
***3320** MARIA RODRIGUEZ PINACHO 7.3155
***2023** MARIA OLGA GARCIA MERINO 7.3139
***9489** RAQUEL SANTESTEBAN TERE 7.3012
***3180** MARIA CARMEN MERINO CARNERO 7.2922
***2716** MARIA INES GOMEZ DELGADO 7.2714
***8813** JOSE LUIS DE LOS MOZOS GOMEZ-PLANCHE 7.2585
***0721** DIEGO MUNGUIA LOPEZ 7.2373
***0590** CRISTINA EUGENIA CARRASCO LOPEZ 7.2341
***2024** CARLOTA ALVARADO MARTIN-CALERO 7.2259
***6317** PALOMA PEREZ VALLEJO 7.2085
***6374** PAULA NICOLAS LAEZ 7.201
***4752** FATIMA MANTECON VIVAS 7.1856
***3565** ANA MARIA CALZADA GUTIERREZ 7.1834
***4207** DARIO PEREZ LARGO 7.1825
***9020** REMEDIOS GOMEZ PEREZ 7.1554
***8570** LUCIA DE LA HIGUERA AMIGO 7.1366
***7594** IRENE MIGUEL BUENO 7.1259
***6399** SARA NIETO REYERO 7.1246
***1342** FERNANDO GUZON FERNANDEZ 7.1087
***2157** BEATRIZ PELUDO BARDERA 7.1011
***2383** ISABEL GONZALEZ GONZALEZ 7.0899
***8353** JUAN NAVARRO CABALLERO 7.0668
***3179** ANA BELEN MARIN SANZ 7.0608
***6500** DANIEL LEAL ESTEBAN 7.0529
***6837** CRISTINA RODRIGUEZ ESCARDA 7.0506
***1224** SARAY GARCIA TABERNERO 7.0445
***6778** ALBA MARTIN CASTELAO 7.0273
***1073** JULIA RUIZ DE ANTA 7.0211
***1608** AMPARO CONTRERAS GONZALEZ 7.0184
***7883** ANA REDONDO REDONDO 7.0049
***6969** MARTA VAZQUEZ LABRADOR 6.9935
***3500** REBECA GARBIN ALVAREZ 6.9852
***8003** TERESA GONZALEZ BARRIO 6.9673
***5318** JULIA ALONSO FERNANDEZ 6.9648
***1091** LAURA MARIA PAZOS HERMIDA 6.9153
***9386** SANDRA DEL RIO BEAMONTE 6.9078
***4210** PAULA VARA ALONSO 6.8716
***2775** ALBA RAMIREZ DOMINGUEZ 6.8708
***2768** ALBA SAEZ MARTIN 6.8667

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 29Viernes, 5 de julio de 2024

***8115** BEATRIZ DE LA LASTRA GOMEZ 6.8605
***5983** CLARA MADRIGAL ACERO 6.853
***2295** DIANA BOADA PEREZ 6.8421
***9131** MARIA TERESA GONZALEZ PAUL 6.8291
***5750** ELIA MEDIAVILLA DEL MORAL 6.8267
***2756** ANA NOZAL FERNANDEZ 6.821
***8069** NOELIA PEREZ BLANCO 6.8074
***9417** LAURA OLIETE CRUZ 6.8015
***8443** MONTSERRAT BRUGOS LOPEZ 5.506
***4866** ENRIQUE RAMOS RAMOS 4.2716

ESPECIALIDAD 012. ALEMÁN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7931** SUSANA RODRIGUEZ SOGO 7.234
***3421** CLAUDIA LOPEZ ANDRES 6.722

ESPECIALIDAD 017. EDUCACIÓN FÍSICA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8357** JULIAN PANCORBO CARRO 9.613
***8454** VIRGINIA BADOS RUIZ 9.2677
***7071** ANTONIO DIEZ MARQUES 9.145
***6636** ELENA ESCUDERO PELAYO 8.98
***3159** MIGUEL MARTINEZ MELCON 8.9255
***8261** ZARA PERAL GARCIA 8.8772
***7264** SANDRA GARCIA ARRANZ 8.868
***1192** JAIRO ALVAREZ ALVAREZ 8.855
***2313** JORGE SANZ DE FRUTOS 8.71
***3870** BEATRIZ GONZALEZ PEREZ 8.5649
***1598** ALEJANDRO MARTIN CALLEJO 8.5455
***3678** MARIA DE LOS MOZOS MARIN 8.4589
***0471** RUBEN GOMEZ GONZALEZ 8.4325
***1157** ALEJANDRO SAN JOSE MARTIN 8.3086
***8957** VIRGINIA FERNANDEZ PINEDO 8.2896
***4477** ALVARO JOSE LAZCANO MARTINEZ 8.2446
***7288** EDUARDO MATEOS MARTIN 8.2426
***7046** ALBERTO MARCOS GARCIA 8.1784
***1821** SHEILA NIETO VELASCO 8.1003
***5737** SANTIAGO LAGUNA MARTIN 8.0988
***8460** LUIS GARCIA LAMATA 8.098
***1581** ALEJANDRO FRAILE LOPEZ 8.0759

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 30Viernes, 5 de julio de 2024

***6667** BLANCA RUBIO ORTIZ 7.9872
***7966** PABLO MAROTO MORENO 7.9713
***8527** SARA SERRANO SANCHEZ 7.9703
***3029** MAURO VEIGA VAZ 7.9183
***8928** MARIA CRISTINA SAIZ REGO 7.874
***8439** SARA LOPEZ AZCUNA 7.8725
***8161** JORGE MIGUEL VIELVA 7.8721
***0406** JORGE PANIAGUA PETISCO 7.8499
***5415** PABLO MARTINEZ GOMEZ 7.843
***3097** SARA PELAEZ MARTIN 7.7932
***9516** JAVIER MORAN GARCIA 7.7483
***4319** CESAR JAVIER DIEZ MONGE 7.7389
***2651** DANIEL ORGAZ GARCIA 7.7363
***8115** ELENA CALVO ORTEGA 7.7159
***6463** MIGUEL ENCINAS VELEZ 7.6983
***1338** LARA GIL MARTINEZ 7.6886
***1292** JOEL MARTINEZ MORENO 7.6513
***5371** ROBERTO GOZALO MARTINEZ 7.6317
***7011** JAVIER CUELLAR DE MIGUELSANZ 7.612
***9262** ANA GONZALO PAYO 7.5998
***0005** PAULA BARBERO ORTEGA 7.5844
***4419** MARIA DE LA TORRE ALONSO 7.5752
***5817** SAMUEL CASTAÑO AGUADO 7.5299
***3219** CARLOS ANDRES HIJOSA BASCO 7.5225
***8686** RODRIGO REVILLA GIL 7.495
***3244** MIGUEL MORILLO DE CASTRO 6.1899

ESPECIALIDAD 018. ORIENTACIÓN EDUCATIVA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0549** MARIA DEL MAR ALEJANDRA POZA NARGANES 9.6965
***7876** MARIA TERESA RODRIGUEZ CORRALES 8.556
***5520** MARIA TERESA CUERDO MARTIN 8.4597
***9913** ELENA LIÑARES FERNANDEZ 8.4177
***9038** MARIA ELENA LABRADOR GONZALO 8.3355
***2118** SONIA MARTINEZ GARCIA 8.2942
***3651** CONCEPCION OLIMPIA RODAL GUTIERREZ 8.0468
***5985** SILVIA VEGA GARCIA 7.9034
***7790** MONICA MARTIN PEREZ 7.8797
***3688** SARA FERRERAS ABAD 7.8497
***6222** SONIA CANO RODRIGUEZ 7.7368
***2327** CAROLINA MORAL CANO 7.6525

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 31Viernes, 5 de julio de 2024

***9342** SONIA PEREZ VEGAS 7.6522
***4511** SUSANA VELASCO CONDE 7.5699
***0056** LARA COBO GONZALEZ 7.5535
***2915** MARTA BORONDO TOLA 7.4922
***4055** MARTA VEGA PANERO 7.486
***5871** ANA GARCIA DOMINGO 7.466
***0770** LAURA ESTEBAN ROMAN 7.4446
***6451** ANGELA SEBASTIAN GARCIA 7.3863
***4355** LOIDA MARIA MUÑOZ-REPISO FERNANDEZ 7.3368
***0461** ANA RITA HERRERO RODRIGUEZ 7.2447
***3673** SONIA VAQUERO HERNANDEZ 7.2178
***8065** TANIA GARCIA CARRETERO 7.2165
***7324** LUCIA DEL VAL LOPEZ 7.2142
***2607** PETRONILA CAÑAS SANTOS 7.1864
***7465** ESTHER MARTINEZ ADRIAN 7.1567
***1970** ROCIO BERENGUER SANCHEZ 7.1396
***8870** MONTSERRAT ALONSO ALVAREZ 7.1373
***6383** PATRICIA ARCE BAYON 7.1163
***7570** RICARDO TABERNERO LASO 7.1151
***7740** MARIA DOLORES PEREZ GARCIA 7.1051
***6797** VANESA DIAZ DIEZ 7.0996
***9574** VIRGINIA ALVAREZ FERNANDEZ 7.0099
***4553** MARIA DEL PILAR SOTOCA COVALEDA 7.0074
***8175** MARIA CANTO CAMPO 6.9745
***4756** HELENA SANCHEZ NARGANES 6.9681
***0018** MARIA CANDELAS GARCIA HERRERO 6.9648
***9110** VANESA MOZO MARTIN 6.9521
***1705** NAIARA MARTINEZ REDONDO 6.9081
***9141** MARIA ISABEL BLANCO MEDIAVILLA 6.8946
***0273** LORENA PEREZ BERNAL 6.8746
***8411** ROSALBA ACOSTA CORPORAN 6.8565
***8338** JOSE ANGEL GAROZ SANJUAN 6.829
***1604** GEMA MORENO BASTIDA 6.8244
***1352** ANA BLANCO SANTOS 6.8
***5683** ISABEL BARRENO GALAN 6.798
***0940** ELENA GONZALEZ SANCHEZ 6.7933
***7404** RAQUEL GONZALEZ VIDALES 6.792
***0057** CRISTINA LOPEZ HORTIGUELA 6.7761
***6432** MARIA JESUS MIRANDA MIGUELEZ 6.7602
***1921** MARIA ELENA ALVAREZ SECO 6.7373
***7028** SARA PASCUAL CARRETERO 6.7296
***1326** MARGARITA CAMBON FERNANDEZ 5.332
***4068** PAULA PEREZ DELGADO 4.8957

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 32Viernes, 5 de julio de 2024

***4525** MARIA JOSE AVILA RAMOS 4.4496
***4154** MONICA ORTEGA GUTIERREZ 4.4278
***4179** VERONICA CARANDE ALLER 4.3834
***4936** PABLO MARTIN SALAS 3.7335

ESPECIALIDAD 019. TECNOLOGÍA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8389** MARIA MARTIN RUIZ 8.698
***9235** MARIA DOMINGUEZ FRAILE 8.5287
***3426** DANIEL ALEJO FERNANDEZ PEREZ 8.4669
***0650** MARIA DEL CARMEN BLANCO GARCIA 8.3684
***5210** SONIA ESTEBAN RODRIGUEZ 8.1668
***7876** MONICA IGLESIAS VICENTE 7.9739
***3759** MIGUEL GUTIERREZ ARNILLAS 7.871
***1820** MARTA RODRIGUEZ ARRANZ 7.8301
***6417** JUAN AMABLE HERNANDEZ LORENZO 7.8044
***7226** CARLOS ALBERTO ABAD VICARIO 7.7455
***7668** IVAN RAMOS SANCHEZ 7.6055
***8169** ESTHER GOMEZ LLORENTE 7.5009
***2004** ANGEL PARDOS BLAS 7.3534
***8593** MARIA GARCIA CABEZAS 7.3065
***1822** ESTER BENITO CRESPO 7.2934
***9208** MARIANO GONZALEZ GARCIA 7.1995
***4814** JOSE LUIS SANZ MOLINERO 7.1626
***7624** ALICIA GARCIA QUIRCE 7.0369
***1803** ANGEL ALVAREZ MIGUEL 7.0222
***5971** MAXIMINA LERA POSADO 6.9629
***7096** LUCIA GARCIA ARGUELLO 6.9519
***8570** BERTA BRIÑAS GARCIA 6.9381
***7005** MARGARITA ESPIÑO IZQUIERDO 6.9194
***7473** MARTA MAESTRO RODRIGUEZ 6.906
***7305** JUAN FERNANDEZ ALONSO 6.8503
***4347** CARLOS ALONSO DELGADO 6.845
***8039** JESUS GARCIA JIMENEZ 6.843
***4087** MARIA SONIA DE LA FUENTE LOPEZ 6.83
***8396** EVA MARIA URBAN MARTINEZ 6.8104
***1723** DAVID VILLA GARCILOPEZ 6.7977
***5992** LIUVA RUIZ GARCIA 6.7943
***0745** SUSANA PLAZA MENDOZA 6.7441
***5602** MARIA BEGOÑA DONCEL IBAÑEZ 6.7371
***1348** BRUNO ALVAREZ MARTIN 6.7289
***9628** JESUS MALAGA BERNAL 6.7266

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 33Viernes, 5 de julio de 2024

***3907** JUAN LUIS FERRERO RODRIGUEZ 6.7118
***0225** SARAY ANTON CAMARENA 6.6921
***6428** DANIEL VALCARCEL PEREZ 6.6813
***5447** ANTONIO TRECEÑO MARTIN 6.66
***3197** LAURA RAQUEL ARIAS NIETO 6.6511
***6887** FERNANDO CRESPO BURGAS 6.6447
***1438** XAVIER LOIS DOMINGUEZ RODRIGUEZ 6.6266
***5963** MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ MONTERO 6.6078
***7525** MARIA ESTELA SANCHEZ CAMPO 6.6015
***9173** DANIEL USON LOZANO 6.5801
***6425** ANGELA FIALLEGAS GARCIA 6.5548
***8597** SUSANA HUERGA CARRACEDO 6.5512
***0775** MARIA JOSE MARTIN CUADRADO 6.5438
***0757** JULIA BALLESTEROS INFANTE 6.5396
***6220** RODRIGO CALLE CARDONA 6.5029
***6372** ALEJANDRO VIDAL GONZALEZ GOMEZ 6.4846
***0268** BENJAMIN PASCUA VILLULLAS 6.4084
***2034** LORENA GOMEZ GARCIA 6.3607
***3104** OLGA DE MARCO LARRAURI 6.3503
***3698** CRISTINA ESTEBANEZ ELGUEZABAL 6.3481
***6110** ISMAEL RAMOS ALONSO 6.3418
***4935** LUIS GONZALEZ POSADA 6.3324
***4791** ROBERTO FERNANDEZ AYUSO 6.3048
***9200** LAURA HERNANDEZ MARIN 6.2569
***1706** JOSE ANDRES RUIZ CALLES 6.2537
***8660** JOSE LUIS PRIETO BENITO 6.2355
***7031** ARTURO ESPINOSA OCHOA 6.2351
***5253** ANA MARIA DONCEL IBAÑEZ 6.2264
***5675** MARIA JESUS MARTINEZ ALIJA 6.2249
***9196** SARA VILLALAIN MATALLANA 6.2058
***1241** JAVIER CASAS ALFAGEME 6.173
***9258** MARIA DEL CARMEN CUADRADO GOMEZ 6.1556
***3814** VERONICA ANTON QUIJADA 6.1473
***7215** DAMASO BENJAMIN SANCHEZ DE VEGA HUIDOBRO 6.135
***2791** ANGUSTIAS MOLINA ROSA 6.1077
***9334** GERMAN MACIAS DE DIOS 6.0612
***9996** CRISTINA FRAILE MARTIN 5.9992
***8016** MARIA NIEVES RODRIGUEZ PERAL 5.9981
***1983** NATALIA BAYONA GARCIA 5.9841
***0624** SONIA FUENTES SEISDEDOS 5.9762
***2064** LUIS DE LUIS PRIETO 5.9598
***6845** JAIME PEREZ LINARES 5.8903
***7030** LAURA SANCHEZ PEREZ 5.8583

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 34Viernes, 5 de julio de 2024

***5751** MARTA MOTA ARGUESO 5.8445
***2347** DANIEL MARTIN DEVESA 5.8416
***0185** PABLO ARCENILLAS HERNANDEZ 5.8375
***7077** XABIER IBARRA MATEO 5.8221
***0516** LUIS EJARQUE ECHENIQUE 5.8108
***8921** ANDRES LUIS BERMEJO ARRUZ 5.7948
***9492** VIRGINIA ARRANZ NAVAZA 5.7553
***5668** NOELIA RUIZ DEL REY 5.754
***1912** CLARA MARIA MORETA BERMEJO 5.7459
***6436** LIDIA SANCHEZ CALVO 5.7374
***9375** LETICIA EGUIA GARCIA 5.6983
***1992** CRISTINA FIDALGO CALVO 5.6967
***6900** MARINA VAZQUEZ ALIJA 5.6952
***8232** FERNANDO MEDINA CARRILLO 5.6815
***7953** CARLOS DEL POZO GALLEGO 5.6771
***9745** MARIA ESTER MARTIN AUSEJO 4.2708

ESPECIALIDAD 061. ECONOMÍA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3180** MARIA ROCIO GARCIA RAMILA SAN JOSE 8.5885
***9238** ABEL SIERRA LLANOS 8.4937
***0044** IGNACIO MILLAN GOMEZ 8.4046
***7292** GLORIA FERNANDEZ SANCHEZ ESCRIBANO 8.213
***7348** SENEN RUBEN TORAL GARCIA 7.8615
***6728** ALFONSO GARCIA GONZALEZ 7.7795
***1087** MARIA GAGO SALDAÑA 7.7424
***5922** ROSA MARIA LOZANO COLINO 7.6675
***3871** ELISA ISABEL CANSINO GONZALEZ 7.5712
***0187** IVAN SUAREZ TOMAS 7.5019
***5014** ALEYDA MORAN LAZARO 7.4019
***1469** MIGUEL BERNAL RUBIO 7.2865
***7585** MARTA CASTELLVI SAEZ 7.2797
***0695** TRINIDAD BLANCO MORO 7.2546
***0190** BEATRIZ VARELA DE ROZAS 7.2383
***0902** GERMAN FERRERO CARRERA 7.1787
***8282** MARIA ELENA PEREZ VIDAL 7.127
***8071** LUIS ALVARO DEL CERRO PEREZ 7.1231
***7610** DAVID ANTONIO GOMEZ SANCHEZ 7.0719
***5313** MARIA LUCIA LOPEZ MARTIN 6.801
***1747** IRENE ROMO GALLEGO 6.7789
***6440** DIEGO BERNARDO ROSAS 6.7258
***6802** DAVID GRANDE MARTIN 6.7083

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 35Viernes, 5 de julio de 2024

***3591** LUIS ALBERTO HERNANDO TAMAYO 6.6725
***5888** ANA CRISTINA VAQUERO HERNANDEZ 6.6625
***5000** ALFREDO LOPEZ PINO 6.6572
***5903** MARIA MONTSERRAT ALVAREZ MARTIN 6.6166
***4433** MARIA ARANZAZU FERNANDEZ RAMOS 6.5874
***7470** MIGUEL ANGEL CENTENO SUAREZ 6.5655
***0942** CARLA DIEZ VARELA 6.5643
***0301** ALBA CALVO MARTIN 6.5557
***0223** VIRGINIA PUEBLA ISLA 6.5438
***6530** MARTA DOMINGUEZ DE FRUTOS 6.4711
***1729** ANGELES GARCIA JUAN 6.465
***1325** AMANDA CANDELEDA LOPEZ 6.4338
***0613** CARLA MARINA JAQUEZ IGLESIAS 6.3786
***4671** SUSANA ELENA TAMAYO ACOSTA 6.3637
***1243** JORGE CASTRO LOPEZ 6.3564
***7636** YLENIA FIGUERO CASTILLA 6.3392

ESPECIALIDAD 101. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2545** MARIA HENAR GARCIA LORENZO 6.8337
***8688** ADORACION DOMINICA GUTIERREZ JUAREZ 6.5812
***6781** MARIA VEGA MARTIN BELLIDO 6.2936
***7728** JOSE MARIA RUBIO SANCHEZ 6.1381
***6101** NURIA ESTHER YAGUE LOPEZ 5.9992
***0393** MARIA ASUNCION RODRIGUEZ BLANCO 5.8066
***9817** ANA ALCALDE DE LA FUENTE 5.2469
***5696** MARIA ZORRILLA DIEZ 5.1794
***8573** ALICIA GONZALEZ TORRES 5.1509
***6558** RAFAEL BORJA ELUA MINGUEZ 5.0283
***2599** SEBASTIAN HERNANDEZ HERNANDEZ 5.0216
***2597** MARIA ISABEL PEÑALVER VICENTE 4.9221
***8291** MARIA CRISTINA NAVEDO DE LA CRUZ 4.9187
***7074** MARIA TERESA VERDUGO GONZALEZ 4.6487

ESPECIALIDAD 102. ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2855** CRISTINA GALLEGO MAGDALENO 6.6589
***8154** LUIS JAVIER VAZQUEZ BARBADO 6.3998
***7804** JOSE MANUEL BAELO GONZALEZ 5.583
***6468** GUILLERMO UCAR SEVILLANO 4.8193
***4694** DAVID RODRIGUEZ VERGAZ 4.7175

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 36Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 103. ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3350** VIRGINIA MARIA VEGA FERNANDEZ 7.3692
***9177** BEATRIZ GUTIERREZ BLANCO 6.9045
***9455** MARIA LOPEZ DE LACALLE VEGAS 5.8621
***3363** DANIEL CUADRADO PENAOS 5.6982
***1516** SARA GARCIA CATALINA 5.5397
***8291** MARIA DE LA MONTAÑA MONTES CARRASCO 5.3352
***7578** SARA GARCIA PEREZ 5.3069

ESPECIALIDAD 104. CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0123** JESUS SAN JOSE ALVAREZ 6.7172
***5287** AINHOA BERMEJO MENDEZ 6.3174
***3601** SILVIA CABEZON MARTINEZ 4.158

ESPECIALIDAD 105. FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6346** MARTA TRECEÑO MARTIN 7.5573
***2729** MARIA ROSARIO DELGADO PRIETO 7.5298
***0405** FRANCISCO JAVIER NAFRIA BOILLOS 7.4735
***7563** RODRIGO MORALEJA DE LA IGLESIA 7.141
***2831** ESTHER VARONA SANTIUSTE 7.1041
***9121** NOELIA PADILLA AGUADO 7.0745
***0580** EVANGELINA CASTAÑO MORETA 7.0226
***7166** MARIA PAZ LLORENTE GARCIA 7.0061

ESPECIALIDAD 106. HOSTELERÍA Y TURISMO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***1697** MARIA TERESA CAMPOS DE LOZAR 4.6926

ESPECIALIDAD 107. INFORMÁTICA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8471** ELENA TORRES MARIA 6.564
***9260** JULIO ALBERTO HERNANDEZ GONZALO 6.2034
***3056** DIANA HOMPANERA COMPADRE 6.0983
***1153** SORAYA MARIA ALVAREDO COCO 6.0028
***5336** JAVIER FRAILE GARMON 5.8619
***0547** MIGUEL ANGEL MOLINERO ALVAREZ 5.8068

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 37Viernes, 5 de julio de 2024

***1717** JOSE MARIA PEREZ RAMOS 5.653
***7980** ANDRES SANCHO MARIN 5.5896
***4100** LUIS ENRIQUE GONZALEZ DE LA FUENTE 5.5858
***4653** FERNANDO VALDEON CASANOVA 5.5596
***7631** CARLOS IGLESIAS BLAZQUEZ 5.4163
***3970** PURIFICACION GARCIA ROMERALO 5.0047
***6377** JORGE SANCHEZ ASENJO 4.7602
***9187** LARA MANJON RIO 4.7449
***8940** CARLOS FERNANDEZ AYUSO 4.7186
***0180** ANA GONZALEZ BLAZQUEZ 4.2664
***7248** VICTOR CARRION PESQUERA 4.1052

ESPECIALIDAD 108. INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3004** CELIA PANIAGUA CORDERO 7.553
***8797** FIDEL GONZALEZ SANTAMARIA 7.1402
***4735** MONICA ALONSO SANTIAGO 6.7525
***5081** CRISTINA VIDAL ALVAREZ 6.5082
***1108** TANIA HERRERAS REVILLA 6.2501
***4676** ROCIO TREJO GARCIA 5.6015
***6013** ANA ISABEL DE CASTRO GUTIERREZ 5.4854
***2725** MARIA GONZALEZ GONZALEZ 5.0936

ESPECIALIDAD 110. ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9759** MARIA SOFIA BENITO SAIZ 7.4789
***8155** ROCIO TAPIA TOVAR 6.6151
***6840** MARIA ASUNCION VOCES FERNANDEZ 6.1787
***0557** RAQUEL DURANTEZ DEL MORAL 6.1076
***8240** HECTOR VILLARROEL ELICES 5.6655
***5733** MATILDE CLARA DEL POZO GARROTE 5.4865
***4394** NAZARETH CRESPO GONZALEZ 5.3132
***4639** JESUS BORRO FERNANDEZ 4.47

ESPECIALIDAD 111. ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2745** ANA ISABEL DE LUCAS HERGUEDAS 6.1954
***2862** ROSA MARTIN JAMBRINA 5.7832
***6745** EMILIO FARFAN VASCO 5.3949
***3655** SILVIA FERNANDEZ ALONSO 4.9456

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 38Viernes, 5 de julio de 2024

***5120** SERGIO GONZALEZ SANCHEZ 4.7227
***3850** BEATRIZ JIMENEZ ALONSO 4.6077
***4841** JOSE LUIS ALONSO MIÑAMBRES 4.3547
***8368** FRANCISCO GARCIA ALONSO 4.2637
***0029** HECTOR GORDO SANCHEZ 4.2025

ESPECIALIDAD 112. ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9996** VICTOR GONZALEZ GONZALEZ 7.1828
***2742** JOSE MARIA VILLARREAL COLLANTES 7.1408
***6869** JOSE ALBERTO DEL VAL ALONSO 6.82
***9996** CARLOS GONZALEZ GONZALEZ 6.7965
***2614** LUCIO HEREDERO CONCELLON 5.9467
***0891** RUBEN RODRIGUEZ BRAGADO 5.779

ESPECIALIDAD 113. ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9561** MARIA CRISTINA GUTIERREZ MARCOS 5.8978
***8081** ROBERTO LOPEZ ORDUÑA 4.6596

ESPECIALIDAD 115. PROCESOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6864** NOEMI FANDIÑO REFOJOS 6.0519
***5511** MIGUEL DE ARRIBA BECERRO 5.3864

ESPECIALIDAD 116. PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9026** MARIA JOSEFA SANCHEZ IGLESIAS 6.1309
***1201** RUTH LORENZO GONZALEZ 5.8716

ESPECIALIDAD 117. PROCESOS DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***6478** DAVID GOMEZ SANZ 6.7821
***8056** EVA LIQUETE CUADRADO 5.4325
***5825** SUSANA HERNANDEZ GARCIA 4.8614

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 39Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 118. PROCESOS SANITARIOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2573** NATALIA FERNANDEZ ANGULO 6.222
***9842** PABLO BARRIO GONZALEZ 5.7957

ESPECIALIDAD 119. PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6389** ADELAIDA GONZALEZ NAVARRO 8.1276
***2903** JAVIER VASALLO ALVAREZ 7.735
***1043** VICTOR BARRASA MURO 6.4265
***7477** JOSE BELMONTE BENITEZ 5.9655

ESPECIALIDAD 124. SISTEMAS ELECTRÓNICOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3583** CESAR DE LA FUENTE RUIZ 7.091
***7510** MARIA CRUZ DE LA TORRE CASTAÑO 6.7752
***0578** ISABEL MARIA GONZALEZ APARICIO 6.5821
***1808** FATIMA HERRERO NIÑO 6.2897
***2701** DANIEL CASARES PALOMEQUE 6.1758

ESPECIALIDAD 125. SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3997** DANIEL GARCIA FERNANDEZ 7.1542
***7452** JUAN JOSE ZAPICO GONZALEZ 7.1398
***1053** LUIS HERNANDO CARDABA 5.99
***8210** PABLO TIRADOS LOZANO 5.9133
***0239** MONICA BRIONGOS REVILLA 5.8872

ESPECIALIDAD 205. INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE 
FLUÍDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***8112** CESAR MARIO CAÑAS MANTILLA 6.7846
***5268** JULIO GIL ALONSO 6.4118
***7998** MARIA VICTORIA MARTIN GARCIA 6.3961

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 40Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 206. INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9055** MARIO GIJON MARIN 6.6099
***7261** MARTA VIDAL ROMAN 6.1217
***2956** FELIPE ABRIL GARCIA 5.4494
***4883** ANDRES CENEA FERNANDEZ 5.2776
***2138** FERNANDO ALFAGEME GARCIA 5.1578
***7413** CLAUDIA GONZALO GIMENO 4.8736
***3804** RAUL GARCIA REGUERA 4.6413

ESPECIALIDAD 208. LABORATORIO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***5841** VIRGINIA MARTIN PALOMO 8.108

ESPECIALIDAD 212. OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***5765** JOAQUIN SAN JUAN MARTIN 7.4186

ESPECIALIDAD 214. OPERACIONES Y EQUIPOS DE ELABORACIÓN DE PRODUCTOS 
ALIMENTARIOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***1136** MARIA DEL CARMEN LAFUENTE PEREZ 6.0271
***9092** ESTHER RUBIO GUERRERO 5.9162
***6327** LUCIA GARCIA BECARES 5.6331
***8338** LAURA CHIMENO MARTIN 4.9361
***8193** PATRICIA QUEVEDO GALLO 3.8127

ESPECIALIDAD 215. OPERACIONES DE PROCESOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3539** AGUSTIN BAYON RODRIGUEZ 8.3701

ESPECIALIDAD 216. OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***1090** MARIA ELISA PASTOR SANCHEZ 7.0298
***8683** LUIS CASTAÑEDA ANDRES 5.6312
***9591** MARIA ALONSO VICARIO 5.48
***8565** AINHOA RODRIGUEZ ECHEVARRIA 4.5215
***0881** IVAN DURAN HERNANDEZ 4.4769

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 41Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 219. PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y ORTOPROTÉSICO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6648** MARIA BEGOÑA DE LA FUENTE DOMINGUEZ 7.4733
***6322** CARMEN MONTEJO MAILLO 6.4325
***2615** PILAR DIEZ BLANCO 6.3465
***3795** DARIO GONZALEZ SANCHEZ 6.3322
***7308** ANA ISABEL MORENO GARCIA 6.276
***3405** FATIMA ORTEGA PANDURO 5.3184
***7105** YOLANDA RUIZ GAMEZ 5.2001
***7482** PABLO MARIN VOCES 5.1526
***4577** MIRIAN FERNANDEZ VILLADANGOS 4.978

ESPECIALIDAD 220. PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2357** MARTA ALDEA PIERA 7.153
***5572** MARIANO HERRERO HERNANDEZ 6.3483
***5013** LAURA NATAL PRIETO 6.2998
***4902** ADRIANA MARTINEZ ASENJO 6.2109
***1649** CARLA VARINIA ROBLES ARIAS 6.2104
***1227** MONICA GONZALEZ GARCIA 6.1716
***0149** SANDRA CANALES ABEJON 6.0992
***0081** TAMARA MARCOS DE MENA 5.8996

ESPECIALIDAD 221. PROCESOS COMERCIALES
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2826** MARTA DEL RIO SALIO 7.056
***2121** FERNANDO VILLEGAS RODRIGUEZ 6.172
***4928** EDUARDO SAN CLEMENTE ZUÑIGA 5.684
***7275** MARIA JESUS HIJOSA IBAÑEZ 5.5278
***5386** MARIA DEL MAR MONTERO HIDALGO 5.5015
***2916** JULIO CESAR POLA ALONSO 5.4026
***2251** MARIA JESUS RODRIGUEZ SANCHEZ 5.2712
***3095** VERONICA OLIVEIRA GOMEZ 4.7942
***6253** CESAR PEREZ BUSTILLO 4.7394
***6925** LARA VICARIO MANERO 4.5882
***1699** CARLOS MIGUEL GOMEZ 4.5795
***3775** MIGUEL ALBERTO SANZ ABIA 4.5467

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 42Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 222. PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***4441** MONICA HERRERA REVIRIEGO-SALES 8.007
***1764** MARIA REBECA SOLER ALBERT 7.6052
***4914** MARIA ESTRELLA SAN JOSE SERRANO 7.6039
***6998** PABLO ARROYO PEDRERO 7.4681
***1380** MARTA HIDALGO HIDALGO 7.4459
***8071** BEATRIZ PEREZ FUENTES 7.358
***5821** FLORENCIO REVESADO HERRERO 7.1366
***7611** MARIA DEL CARMEN GONZALEZ SUAREZ 7.1067
***2016** RAMON DE GRADO MANCHADO 6.8822
***4294** MARIA MILAGROS MENA OCTAVIO 6.8658
***3993** MARIA EUGENIA ESCUDERO ARAGON 6.6627
***6503** JOSE LUIS BARTOLOME FERNANDEZ 6.6584
***3356** MARIA DEL MAR REGALADO LOPEZ 6.645
***3299** MARIA SONIA PEREZ GARCIA 6.6285
***6507** RAUL IGNACIO GONZALEZ IZQUIERDO 6.5368
***3862** ANA MARIA CALVO DE LUCAS 6.3831
***0318** MARY FLOR GONZALEZ DIEZ 6.1805
***8332** ELOY JAVIER LLAMAZARES CASTRO 6.1548
***3116** JOSE LUIS MOJON HURTADO 6.0788
***1929** OSCAR VEGA LORENZO 5.999
***9325** MARIA LUISA RODRIGUEZ GARCIA 5.9391
***4765** AGUSTIN MANJON GARCIA 5.8984
***8216** LAURA MUÑOZ SUJAR 5.8456
***6605** SANTIAGO JOSE UTIEL HERAS 5.7947
***7327** ESTHER SANCHEZ MARTIN 5.7871
***5479** SAMUEL GARCIA MARTINEZ 5.7482
***0366** MARIA JESUS MATEOS BENITO 5.6655
***2178** JAVIER GONZALEZ CACHAFEIRO 5.624

ESPECIALIDAD 225. SERVICIOS A LA COMUNIDAD
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***4936** TANIA LORENZO ISLA 9.4538
***7957** ELVIRA MARTIN MEDIAVILLA 9.45
***1403** ESTEFANIA RODRIGUEZ TRIGOS 8.4887
***7213** MAIRA PEREZ SUAREZ 8.1495
***8835** MARIA BEGOÑA CARNERO CASADO 7.7028
***0792** MARIA JUDIT ALMENDRO ALIJAS 7.6292
***1753** BEATRIZ POYO GATO 7.5935
***4335** ANA MARIA CALLEJA GONZALEZ 7.4929
***0355** RAQUEL ORTEGA MORENO 7.4053

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 43Viernes, 5 de julio de 2024

***0616** ANA BELEN PRIETO HELGUERA 7.1661
***6108** MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ MARTINEZ 7.1488
***6512** MARIA ENRIQUETA GONZALEZ CARNERO 7.1384
***8553** IRENE MARIA BLANCO MIGUEL 7.0376
***5894** ANA ISABEL RODRIGUEZ ALONSO 7.0209
***7950** ANA MARIA HERRERO HERNANDEZ 6.9849
***6078** VIRGINIA MATEOS TORICES 6.9708
***5692** CARMEN MARIA AGUADO ALONSO 6.9657
***7293** MARIA ROSA ARGENTIERI MENDEZ 6.9372
***4873** MARIA LUISA FRANCO IRASTORZA 6.9282
***2199** OSCAR SAMUEL MIRAVALLES OVEJERO 6.9242
***4009** BEATRIZ ESTEBAN AGUNDEZ 6.922
***1261** ISABEL TURRADO VIDALES 6.854
***4795** ALICIA MORENO CASAL 6.8488
***5938** MARIA ANGELES ANTON SIERRA 6.8056
***6706** JAVIER SANCHEZ MATEOS 6.7373
***7753** CRISTINA SEVILLA ANDRES 6.6783
***6315** BEATRIZ RIAÑO ORTIZ 6.5424
***7739** ANA BELEN FERNANDEZ GONZALEZ 6.5192
***7992** MARIA MARTIN ESCUDERO 6.4824
***0383** JORGE PEREZ CORDERO 6.3539
***3324** PEDRO JOSE BLANCO ALVARO 6.281
***7821** RAQUEL MARTINEZ MONTERO 6.2428
***4503** AZUCENA PRIETO RODRIGUEZ 6.2361
***3675** AMAIA SAENZ ROMERO 6.2146
***8306** MARIA VIOLETA PEDRERO FERNANDEZ 6.2135
***3676** ANA SALAS RODRIGUEZ 6.1965
***8320** NOEMI ORTEGA TEJADA 5.9275
***4318** RAQUEL POLO GANGOSO 5.5518
***9536** TANIA AYALA ALCALDE 5.5412
***3389** PATRICIA MATAMALA MORO 5.4838

ESPECIALIDAD 227. SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8838** RUBEN MENA APARICIO 6.4849
***7111** LUIS GONZALEZ GOMEZ 6.0836
***5392** DAVID MORAN DE GODOS 5.7514
***7750** LAURA MARTINEZ GARCIA 5.6802
***6422** JUAN PABLO PASTOR DEL CASTILLO 5.4708
***2688** DAVID BLANCO FIGAL 5.2912
***7088** JESUS BOYERO SERRANO 5.0342
***0810** ROBERTO DE LA IGLESIA MUÑOZ 4.9723

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 44Viernes, 5 de julio de 2024

***6156** ANA MARIA MARTINEZ ARRIBAS 4.9638
***9897** JUAN ANTONIO CEPERO CHICOTE 4.9133
***0849** JAIME SAN JUAN GARGANTILLA 4.7347

ESPECIALIDAD 229. TÉCNICAS Y PROCEDIMIENTOS DE IMAGEN Y SONIDO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8622** RAUL FRUTOS DE CASTRO 8.1619
***1892** RAUL NOTARIO VAQUERO 6.8841
***9450** ALEJANDRO AITOR LOPEZ IGLESIAS 6.8258
***5596** JARA ELENA GUTIERREZ DIEZ 6.2241
***1001** MARIA MARCOS SANCHEZ 5.604
***9152** ANA CORTINA MONTES 5.5449

ESPECIALIDAD 231. EQUIPOS ELECTRÓNICOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8996** ROSA MARIA GARCIA SANCHEZ 6.9975
***1004** REBECA GONZALEZ MAYORAL 6.0772
***6535** JACOBO ENRIQUEZ VAZQUEZ 5.9787
***2082** VALTER JORGE DE SOUSA RAPOSO 5.7164
***8609** MARIA AYUSO LLORENTE 5.6737
***2387** JAVIER SANCHEZ FERNANDEZ 5.1863
***7354** CARLOS ANDRES MARTINEZ CASAIS 4.7972

CUERPO 0592: PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS
ESPECIALIDAD 006. ESPAÑOL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***7568** BEGOÑA MIRONES MUÑOZ 6.322

ESPECIALIDAD 011. INGLÉS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7069** PILAR CALVO MANGAS 8.4014
***4493** SANDRA CUESTA OBESO 7.3896
***2276** MERCEDES PEÑALBA LOPEZ 7.2033

ESPECIALIDAD 012. ITALIANO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0568** MARIA ESTHER MAESTRO GARCIA 7.9053
***4616** MARCO PEREZ 7.557
***4273** MARY SUE GIACHETTI 7.0657

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 45Viernes, 5 de julio de 2024

CUERPO 0594: PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
ESPECIALIDAD 404. CLARINETE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***4817** CARLOS GOMEZ GARCIA 4.4234
***2615** BEATRIZ DE LA PAZ MOETAS 4.4095

ESPECIALIDAD 406. CONTRABAJO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***3674** ABEL IVARS MORALES 6.4816

ESPECIALIDAD 408. FAGOT
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***4238** ANA RODRIGUEZ GARCIA 7.7595
***7373** PEDRO JOSE SANCHEZ GUIJALDO PINTOR 7.0156

ESPECIALIDAD 414. GUITARRA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8841** JOSE MARIA FUENTES CUESTA 8.2224
***5232** MARIA BEATRIZ TOSTON BARTOLOME 8.1599
***9373** CLEMENTE REAL VAQUERO 7.9809
***3453** DIEGO MATEO SABADELL 7.929

ESPECIALIDAD 416. HISTORIA DE LA MÚSICA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7741** MARIA TERESA DE BUSTOS TARRAGATO 8.8799
***9248** ANA SANTAMARIA HERNANDEZ 7.1974
***8914** MYRIAM PIAS GONZALEZ 6.4108

ESPECIALIDAD 419. OB.O.E.
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***4869** RODRIGO KIRIAKOS RUANO 7.3417

ESPECIALIDAD 422. PERCUSIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***1668** DANIEL BOLADO GARCIA 5.6506
***1072** ALBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 3.977

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 46Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 423. PIANO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***5292** MARIANO MIGUEL SANCHEZ 7.0733
***5404** SENEN GARCIA GARCIA DE LONGORIA 6.9553
***7498** KRZYSZTOF STYPULKOWSKI GOLASZEWSKI 6.5998
***1842** ELENA MOYANO RIVAS 6.3516
***5885** AITOR CANO RAMOS 6.2511
***9248** CARLOS JAVIER POLO INFANTE 6.2059
***2990** ISABEL CALVO GARZON 6.2011
***6585** ANDREA GARCIA TORAN 5.9797
***4946** ALBERTO DE LA FUENTE JARILLO 5.7492

ESPECIALIDAD 427. TROMPA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***2690** OLAF JIMENEZ PEREZ 7.2821
***7141** EDUARDO DE LA FUENTE LUCAS TORRES 6.5372
***1458** MARIA JOSE PEREZ CABALLERO 5.3724

ESPECIALIDAD 428. TROMPETA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0126** MARIA ISABEL RUIZ GONZALO 8.4908

ESPECIALIDAD 460. LENGUAJE MUSICAL
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7380** MARIA DE LAS NIEVES PASCUAL GONZALEZ 9.685
***2154** MARIA ELENA RAMIREZ FERNANDEZ 9.155
***2274** ELENA GONZALEZ ORDOÑEZ 7.4973
***0431** SERGIO CASORRAN SAMANIEGO 7.2632

CUERPO 0595: PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
ESPECIALIDAD 507. DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***6666** CARLOS MARTIN NIETO 7.9478
***0542** BEATRIZ GOMEZ SANTAMARIA 7.2286
***9048** LIDIA SANCHO HERAS 6.5841
***5641** MARIA DEL PILAR PEREZ COLOMA 6.275
***6451** MARIA GOMEZ IBARRONDO 6.2612
***6408** BOGDAN CHAIKOVSKYI BABIY 5.4343

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 47Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 512. DISEÑO GRÁFICO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6220** JUAN JOSE MARTIN HERNANDEZ 6.9967
***7499** RICARDO MUÑOZ MARTIN 4.6168
***9774** ANDRES GONZALEZ MENENDEZ 4.4006

ESPECIALIDAD 521. MEDIOS AUDIOVISUALES
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0376** JOSE CESAR VALDES MALLO 7.5636

ESPECIALIDAD 522. MEDIOS INFORMÁTICOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7690** SARA JIMENEZ RUBIA 8.3597
***4498** INES MARIA HERNANDEZ BORREGO 7.4302
***2123** JORGE MIRAVALLES OVEJERO 7.1356

CUERPO 0596: MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO
ESPECIALIDAD 606. ENCUADERNACIÓN ARTÍSTICA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
***9948** ADRIANA ALFONSO FERNANDEZ 4.347
***1437** MARIA TERESA HOLGADO DEL ARCO 3.4031

ESPECIALIDAD 614. TÉCNICAS DE GRABADO Y ESTAMPACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7331** MARIA ISABEL PEREZ TORRADO 8.849

ESPECIALIDAD 617. TÉCNICAS DE PATRONAJE Y CONFECCIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6874** MARTA GONZALEZ AYERBE 5.078

CUERPO 0598: PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ESPECIALIDAD 001. COCINA Y PASTELERÍA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***7788** LORENA MARTINEZ ORALLO 8.1401
***6479** LAURA DELGADO ALVAREZ 7.4189
***1529** AURORA ARIZA BENEITEZ 7.1438

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 48Viernes, 5 de julio de 2024

***1489** PATRICIA CASTRILLON CHICOTE 6.2896
***4560** LETICIA FERNANDEZ PANIAGUA 6.2512
***0077** CARLOS CALDERON FRANCOS 6.1748
***0664** JOSE MANUEL CAÑAS FERNANDEZ 6.1257
***9941** ALFREDO LANA LOPEZ 5.8368
***6091** RAQUEL YAGUE ALONSO 5.5911
***7994** GUZMAN LLAMAS BERROS 5.523
***5421** MARIA JESUS GARRIDO CASAS 5.4716
***2177** RAQUEL RINCON LOPEZ 5.3698
***2818** BRUNO FERREIRA LOPEZ 5.2741
***1235** SAUL MALLOLS NEBREDA 5.1845
***1014** ALBA OTERO PAJARES 5.1613
***9473** MARIA PILAR MARTINEZ-CARRASCO PEREZ 5.1434
***4099** ALBA GALINDO BERMUDEZ 4.7298
***5093** VICTOR MANUEL OLIVAR FREILE 4.6568
***8591** JUAN ANTONIO GUTIERREZ FERRERO 4.2455
***5473** RODRIGO REVILLA SAN MARTIN 4.1766
***6098** FERNANDO MARTINEZ CONDE REVUELTA 4.1454

ESPECIALIDAD 002. ESTÉTICA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9805** VERONICA GUTIERREZ ANDRES 5.7215
***9368** SANDRA PUENTE HERRERA 5.6601
***0875** MARIA NIEVES CUETARA SANCHEZ 5.4844
***0661** MARIA HERAS MAZAGATOS 5.3808
***3148** PALOMA RAMOS CUADRADO 5.0609
***7655** IRENE IGLESIAS RODRIGUEZ 4.9184
***8907** MIRIAM BOLADO RODRIGO 4.6463
***4167** VERONICA MARTINEZ CAMPILLO 4.3923
***7824** MIOSOTYS-YANIRA ESCALONA SALAZAR 3.8245

ESPECIALIDAD 003. FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE CARPINTERÍA Y MUEBLE
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6143** PALOMA BOMBIN MOSQUERA 7.683
***8284** ENRIQUE BLAZQUEZ JIMENEZ 7.1879
***5492** MIGUEL ANGEL DELGADO ANTON 6.0164
***4803** GUSTAVO IZQUIERDO RODRIGO 5.7756

CV: BOCYL-D-05072024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 49Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 004. MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***6586** INMACULADA CONCEPCION NOYA DELGADO 7.1454
***8564** PEDRO MANUEL CIDON DE PAZ 7.0148
***3290** JAVIER COBO ESTEBANEZ 6.1538
***3912** MARGARITA BEATRIZ LOPEZ FERNANDEZ 5.8427
***4097** MARIA GONZALEZ NAVARRO 5.6325
***9568** BEATRIZ RODRIGUEZ MILLAN 5.5063
***0335** RAUL MORAL PADRONES 5.3013
***3408** EDUARDO DEL RIO PRIETO 5.2319
***3285** DAVID MARCOS AGUAYO 5.2141
***3158** JONATAN COEDO LAGO 5.0715
***5697** ALEJANDRO VENTOSA PURAS 5.0446
***0854** OSCAR GONZALEZ VIGIL 5.0378
***6135** JAVIER SEIJAS CAMPOS 4.9354
***4755** PABLO HELGUERA BURGOS 4.8132
***8188** JOSE IGNACIO CABRERO MAÑOSO 4.765
***7302** DAVID SANTAMARIA DOMINGO 4.5601
***5216** MIGUEL LUNA FERNANDEZ 4.5406
***3466** JOSE MANUEL PINEDO CALVO 4.5174

ESPECIALIDAD 005. MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***5673** PEDRO JOSE BECERRO RABADAN 6.9073
***4601** ALVARO PRIETO MARNE 5.8159
***4284** FELIX MIGUEL ANTOLIN ANDRES 5.1684
***7146** JAVIER PARA GUTIERREZ 5.0966
***9121** MANUEL MARTIN GARCIA 4.61
***0639** JAVIER CRUZ ROBLEDO 4.5424
***9427** EDUARDO RUBEN FERNANDEZ LOPEZ 4.5305
***8112** FRANCISCO JAVIER MORENO MARTINEZ 4.5118

ESPECIALIDAD 006. PATRONAJE Y CONFECCIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9560** PILAR MARIA RODRIGUEZ SOBRINO 6.4638
***8360** ROSA MARIA HERNANDEZ GARCIA 6.2313
***1694** CRISTINA MARIA JIMENEZ BALLESTEROS 6.0472

CV: BOCYL-D-05072024-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 130 Pág. 50Viernes, 5 de julio de 2024

ESPECIALIDAD 007. PELUQUERÍA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***0394** ARANTXA SANTOS ALVAREZ 7.4985
***3587** MARIA MONTSERRAT HOZ ARRIBAS 6.8584
***5775** JOSE LUIS CASQUET BARON 6.8287
***1821** ANA MARIA ASTORGA FIDALGO 6.4513

ESPECIALIDAD 009. SERVICIOS DE RESTAURACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***9862** JESUS MARIA DEL RIO POSADA 7.6181
***2706** MARIA LORETO GARCIA CONDE 7.4254
***1704** ANDRES MARIL MOSQUERA 6.3007
***4679** FERNANDO MIRANDA GARCIA 6.2745
***3188** YAGO RECOUSO CASAS 5.7809
***4184** ANGELA MOLINA LLORENTE 5.7806

ESPECIALIDAD 010. SOLDADURA
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

***8432** DANIEL FERNANDEZ NIETO 5.9153
***7699** HILARIO JOSE LOPEZ MATE 5.3014
***3710** ISMAEL MARTINEZ GARCIA 4.2165

CV: BOCYL-D-05072024-3


		2024-07-05T07:30:04+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




